¿2+( 204 )−20
¿−13

Julian Day tanggal 1 Januari 2017 adalah

JD=170994,5+∫ (365.25∗Y )+∫ ¿

+B+D

JD=170994,5+∫ (365.25∗2016 )+∫¿

+(−13)+1

JD=2457754,9014

Langkah Kedua, mengubah Julian Day menjadi Hijriyah. Setelah

Julian Day diketahui maka dikurangi dengan selisih hari tanggal nol

yaitu 1948438,5 hari.

JD−1948438,5=509316,4014

Hasil dari pengurangan akan dijadikan daur dalam kalender hijriyah.

Dalam 1 daur kalender hijriyah ada 30 tahun atau 10.631 hari.

mempresentasikan data aktual dalam bentuk grafik yang dapat

mempermudah membaca data. Dengan melakukan plotting data, pola

data akan diketahui Dari data bulan masehi dan data bulan hijriyah,

keduanya memiliki pola yang sama. Hasil tangkap tertinggi terjadi pada

tahun 2020 bertepatan pada tahun 1441 hijriyah, sedangkan hasil

tangkap trendah terjadi pada tahun 2018 bertepatan pada tahun 1439

hijriyah.

Pola hasil tangkap yang diperlihatkan pada Gambar 4.1, terjadi

fluktuasi setiap tahunnya, sehingga hasil tangkap cenderung naik ketika

bulan Juni sampai November atau bulan Ramadan sampai Safar, dan

cenderung rendah pada bulan Desember sampai Mei atau Rabiul Awal

sampai Sya’ban.